_____________________________________________________________________________

1/1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. ˗ CELG GT

EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO EDITAL 01/2017

O Presidente da CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO – CELG GT, cumprindo as exigências da

Constituição Federal em seu Art. 37, inciso II, bem como o que prescreve o Plano de Carreira e Remuneração

da Empresa (PCR), torna público o presente Edital Complementar que retifica o Anexo I no que se refere ao

Requisito e Descrição sumária das atividades do cargo de Analista de Gestão: Administrador, incluído o

Certificado de conclusão de Curso de Graduação em Nível Superior com bacharelado em Administração de

Empresas. Assim, o Anexo I passa a vigorar com a seguinte redação:

Analista de Gestão: Administrador

...

Requisitos: Certificado de conclusão de Curso de Graduação em Nível Superior com bacharelado em

Administração de Empresas, Inscrição no Conselho Regional de Administração – CRA e Carteira Nacional

de Habilitação - Categoria “B”.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 09 de janeiro de 2017.

Comissão do Concurso Celg-GT 2017